中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]社区开展爱国卫生月系列工作总结
来源：网络  作者：心上人间  更新时间：2023-12-31
社区开展爱国卫生月系列工作总结7篇社区开展爱国卫生月系列工作总结大家会写吗？光阴似箭，岁月无痕，一段时间的工作已经结束了，过去这段时间的辛苦拼搏，以下是小编精心收集整理的社区开展爱国卫生月系列工作总结，下面小编就和大家分享，来欣赏一下吧。社...
社区开展爱国卫生月系列工作总结7篇
社区开展爱国卫生月系列工作总结大家会写吗？光阴似箭，岁月无痕，一段时间的工作已经结束了，过去这段时间的辛苦拼搏，以下是小编精心收集整理的社区开展爱国卫生月系列工作总结，下面小编就和大家分享，来欣赏一下吧。
社区开展爱国卫生月系列工作总结精选篇1
根据街道办事处下发的“关于开展爱国卫生月活动的通知”的文件精神，我社区以“清洁、健康、文明、和谐”为主题，为保障居民群众身体健康，创造整洁、优美舒适的工作、生活环境，现将“爱卫活动月”工作小结如下：
一、强化爱国卫生观念
在这次“爱卫月”活动中，我社区非常重视，为了提高认识，切实加强这次活动的领导，成立了“爱卫月”活动领导小组，及时召开辖区单位、居民组长动员大会，就“爱卫月”活动做了做了全面安排部署。卫生专干就如何认真开展“爱卫月”，整治环境卫生，宣传健康教育，预防冷疾病做了详细周密的安排部署。活动期间发放各健康宣传资料份，及时更换了黑板报、宣传栏、公示栏的内容，通过多种形式的宣传活动，提高了辖区单位和居民群众对“爱国卫生运动”的认识，增强了居民自我保健意识和预防疾病的能力，受到广大市民的广泛称赞。
二、全力整治环境卫生
在爱国卫生月活动中，社区本着“早布置、早动手”的原则，早在三月下旬就对全面的越冬垃圾和卫生死角情况进行了调查摸底，根据气温上升快的情况，着重开展了院子和周边垃圾的清运工作。
三、加强健康教育工作。
广泛开展卫生健康宣传教育，牢固树立“环境就是生产力，环境就是发展形象”的思想，强化广大群众的卫生意识，摒弃陋习。按照要求，大力倡导不吸烟、不喝生水、不吃不洁食品、不随地吐痰、不乱扔垃圾、不随地大小便等科学文明的生活、生产方式。积极引导大家保持良好的生活习惯，自觉养成科学的卫生观念，积极倡导社会公德。加强大家卫生安全意识及良好个人行为习惯教育，自觉提高保健意识，保持清洁卫生从自我做起。
四、落实责任，加强监督
为加强对爱卫工作的管理，对绿化带定期进行清理和除草，彻底消除了卫生死角，同时还加大了保洁力度，要求严格落实卫生工作管理制度，自觉维护小区环境卫生区域，为小区居民生活环境创造整洁、卫生的生活环境。
五、广泛参与，科学除害
春季是“四害” 孳生繁殖期，为彻底清除“四害”孳生场所，社区坚持大家参与，科学除害，积极动员和发动大家参与到春季集中灭鼠和消杀蚊蝇活动，有效降低“四害”密度。一是加大了宣传力度。二是认真做好消杀工作。积极协助和配合街道、社区集中开展的消杀活动;三是加强健康知识教育。根据季节特点，认真开展了以春季传染病预防为主要内容的健康教育，提高保健能力。
爱国卫生是以人为本，利国利民的好事。鉴于爱国卫生月活动包含的内容很多——宣传教育、卫生观念、健康意识、制度机制、长效措施、卫生投入、卫生设施、环境卫生、个人卫生、除“四害”、等等，要把这么多工作都抓出实效，短短的一个月的时间是远远不够的，所以，必须要建立长期观念、长效机制、长效措施、以月促年、常抓不懈。我们将以长效机制措施的建立为抓手，当作一项长期的系统工程，永不松懈的抓紧抓实，抓出成效。
社区开展爱国卫生月系列工作总结精选篇2
根据上级爱国卫生及环保工作的有关要求，结合实际进一步加大创建力度，努力为全体居民群众创建一个清洁、优美、整齐、舒适的工作生活环境，争创社区级爱国卫生达标社区。
一、认真贯彻执行了街道办事处的各项任务要求和指标，积极参加爱卫会的各项会议和活动，按照防治预案和群防群控的措施及齐抓共管，责任分明，共同参与的原则，在我辖区有效地开展爱国卫生工作，坚决防止各类疫情传入我区，并把爱国卫生工作提到议事日程，把这项工作真正纳入经常性工作范围和文明单位的重要内容中，做到爱国卫生人人有责。
二、组织社区干部、巡逻人员、辖区居民、楼栋长、学校学生、志愿者开展义务劳动和环境卫生大扫除活动，并及时上报活动信息和图片资料。确保了辖区无乱堆、乱放、乱贴、乱画、乱搭、乱建的脏乱现象。
三、坚持不懈地抓好了除四害、防疾病、保健康工作，制定出春、秋、夏季灭蚊、灭蝇、灭蟑、灭鼠工作计划加以实施，降低鼠密度，并加强除害的宣传教育工作，做到投药有登记、除害防止疫情的监测措施、清洁卫生措施和优美绿化措施，保持环境卫生清洁率达到100%。投灭蟑、灭鼠药要有计划，要坚持“三统一”原则，避免给社区群众带来健康的危害。
四、做好了以板报、墙报、标语、环境保护知识答卷等各种形式进行宣传，为社区群众讲解有关卫生知识和预防“手足口”传染病的预防和健康教育，并组织居民搞好楼前、楼后、楼内外卫生，进一步提高居民群众的卫生责任意识。
五、抓好了社区楼栋环境卫生的治理，全面布鼠药，特别是辖区内的商业户(门面房)和辖区居民楼道，进行全面布鼠药、并对辖区进行卫生大检查。 加强环境卫生设施建设，办公楼、家属区配置足够的垃圾箱、桶并经常保养维修。垃圾的清理做到日产日清，推行垃圾袋装化，防止二次污染。
六、社区集中力量对辖区的卫生进行检查，卫生好的给予表扬，卫生差的督促整改。保持良好的环境卫生，加大集市贸易的管理，以环境卫生为突破点，我们集中力量抓好日常的卫生监督管理，免费向居民发放蟑鼠药，达到预期的目的，在活动期间出版报墙报各一份，发放宣传单百余份，为小区营造一个健康、文明、卫生的生活氛围。广泛开展控制吸烟宣传教育。办公室、会议室提倡禁止吸烟，同时设立禁止吸烟标志。
社区开展爱国卫生月系列工作总结精选篇3
今年上半年光义社区认真贯彻落实创建国家卫生城市的有关文件精神，推进社区环境卫生，美化社区环境，创整洁、优美和谐的工作、学习、生活环境。在街道党工委、办事处领导下，在辖区各共建单位、社区志愿者、居民小组长的努力、支持下，我社区爱国卫生工作取得一定的成绩。现将工作总结如下：
一、以创建卫生城市为目标，巩固卫生社区成果
1、卫生工作是社区的一项重要工作。为加强社区环境卫生管理，巩固创建卫生城市，更好的落实长效机制。社区成立了环境卫生周末评比督查小组，每周组织督查小组成员对社区卫生进行全面检查。
2、社区每周五定为爱国卫生日，组织社区工作人员、经营户对辖区主干道进行爱国卫生大扫除，每周组织40人左右，共清理垃圾0.8吨左右。每年4月份的爱国卫生月社区组织居民、志愿者和商户对辖区内进行全方位的爱国卫生大扫除，共计组织150人左右，清理垃圾0.1吨，为创建卫生城市打下了坚实的基础。
3、进一步完善以动态保洁为核心的城市卫生管理长效机制。对各类实施动态保洁、巡回保洁的道路加强监督检查，针对流动摊贩、乱扔果皮纸屑、随地吐痰等现象，组成了60多名文明劝导队进行监督，提高居民卫生意识。
二、广泛开展健康教育活动
通过经常性开展健康教育活动，加大公共卫生、健康科普知识、宣传教育力度。使广大群众提高卫生意识和自我保健能力。
今年上半年召开卫生工作会议5场，出病媒生物防制专刊4期，健康教育专刊4期，社区宣传栏每个月出一期宣传知识，全年共出12期，我们还举行了几场大型的健康教育、环保宣传活动;还做了很多宣传版面，发放宣传品3000多份，小册子500本;举办专题卫生健康教育讲座3场，强大的宣传攻势，提高了居民卫生健康的知晓率，并做好二次供水清洗工作，让居民能喝上放心水;我们还成立了控烟领导小组名单，开展世界无烟日宣传活动，发动群众，人人参与禁烟活动。
三、以环境治理为本，继续巩固病媒生物防制成果
狠抓灭害防病工作，为确保灭鼠、灭蟑工作的成功。我社区积极组织居民开展了大规模的灭鼠(蟑)活动，并成立了一支由社区干部和居民班组长、社区志愿者组成的灭鼠(蟑)活的队伍。
我们先后开展了春季灭鼠、夏季灭蚊、冬季消杀病媒生物等宣传。还利用了社区的宣传栏宣传灭鼠(蟑)的注意事项，同时还发放宣传单，使广大居民群众充分认识到灭鼠(蟑)的重要性。今年共投放老鼠药25斤，喷洒苍蝇、蚊子、蟑螂药共20余次。
四、积极开展参加社会卫生公益活动
以创建各类卫生先进为载体，不断推进爱国卫生工作深入发展。暑期、周末我们组织学生开展爱国卫生活动，使学生在暑假中既受到了锻炼，又受到教育。为居民办实事，方便广大居民群众，也得到了他们的好评。
针对上半年的工作不足，我们将进一步创新工作机制。今后的`长效管理工作仍需我们踏踏实实区做，如何在群众中树立良好的卫生意识，养成良好的卫生习惯，仍是一个艰巨的任务，因此我们要认真总结工作中的得失，为下半年更好的开展卫生工作打下良好的基础。
社区开展爱国卫生月系列工作总结精选篇4
根据街道办事处下发的“关于开展爱国卫生月活动的通知”的文件精神，我社区开展以“人人动手，清洁家园、预防疾病、保障健康”为主题的卫生整治活动，为保障居民群众身体健康，创造整洁、优美舒适的工作、生活环境，现将“爱国卫生月”工作小结如下：
一、强化爱国卫生观念
在这次“爱卫月”活动中，我社区非常重视，为了提高认识，切实加强这次活动的领导，成立了“爱卫月”活动领导小组，及时召开辖区单位、楼院长动员大会，就“爱卫月”活动做了全面安排部署。就如何认真开展“爱卫月”，整治卫生，宣传健康教育，预防疾病做了详细周密的安排。4月份共组织活动4次，参加劳动60人次。在活动期间发放健康宣传资料20_余份，及时更换了黑板报、宣传栏、公示栏的内容，通过多种形式的宣传活动，提高了辖区单位和居民群众对“爱国卫生运动”的认识，增强了居民自我保健意识和预防疾病的能力，受到广大居民的广泛称赞。
二、全力整治环境卫生
在爱国卫生月活动中，我们居委会对辖区的生活垃圾和建筑垃圾进行全面调查摸底，着重开展了对垃圾的清运工作，共清除卫生死角11处，清除垃圾4吨，清除白色污染1公斤，清理堆物堆料2处，清除小广告10处，清理绿地40平方米，清除蚊蝇孳生地2处。活动中，全民行动起来，积极投入到爱国卫生月活动中。
三、加强健康教育工作
广泛开展卫生健康宣传教育，牢固树立“环境就是生产力，环境就是发展形象”的思想，强化广大群众的卫生意识，摒弃陋习。按照要求，大力倡导大家形成良好的卫生习惯，自觉养成科学的卫生观念，积极倡导社会公德，自觉提高保健意识，保持清洁卫生从自我做起。
四、落实责任，加强监督
为加强对爱卫工作的管理，对绿化带定期进行清理和除草，彻底清除了卫生死角，此次活动共清除卫生死角11处，同时还加大了保洁力度，要求严格落实卫生工作管理制度，自觉维护小区环境，为小区居民创造整洁、卫生的生活环境。
爱国卫生是以人为本，利国利民的好事。要把这项工作抓出实效，短短的一个月是不够的，所以必须要建立长期观念、长效机制、长效措施、常抓不懈。我们将以长效机制措施的建立为抓手，当作一项长期的系统工程，永不松懈的抓紧抓实，抓出成效。
社区开展爱国卫生月系列工作总结精选篇5
今年四月是全国第二十九个爱国卫生月，活动主题是“爱国卫生人人参与、健康生活人人享有”。为切实搞好第二十四个爱国卫生月活动，营造清洁卫生环境，共建健康美好生活，我社区结合实际情况，进行了卓有成效的爱国卫生月活动，现将本次活动总结如下：
一、组织开展集中宣传活动。
做好爱国卫生月和世界卫生日宣传活动。为进一步加大宣传报道力度，通过电子显示屏、板报、制作宣传专栏等，普及宣传春季传染病防治知识及健康教育常识，大力宣传《郑州市爱国卫生条例》和《郑州市爱国卫生管理办法》，在辖区形成了人人讲卫生、人人搞卫生的浓厚氛围。
二、开展春季灭鼠灭蟑螂活动。
春季是鼠类、蟑螂活动季节，爱国卫生月期间，要求辖区各单位积极组织开展春季鼠类和蟑螂集中防制活动，加大物理防制力度，完善各类防制设施；对一些老鼠、蟑螂密度较高的.场所，要及时组织集中消杀活动。
三、开展吸烟有害健康的宣传活动
在____等游客密集场所，通过标语横幅、散发宣传单等形式向游客宣传吸烟有害健康的常识和案例，倡导健康的生活方式。
四、加强对经营户卫生管理
由我社区各网格员定期对各经营户的卫生状况进行检查，检查内容包括其经营场所的环境卫生、门前三包、食品卫生管理，对存在的问题进行了罚款和责令限期整改的处理。
五、组织保洁员对辖区环境卫生进行了全面彻底的大清扫。
将辖区卫生责任区域重新进行了划分，确保责任到人，奖惩分明。对无主管楼院等重点部位做到常态化保洁，消除卫生死角。
此次活动保证了爱国卫生月活动扎实有效地开展，确保了各项工作落到实处，并取得了明显成效。
社区开展爱国卫生月系列工作总结精选篇6
5月27日，新市街社区为积极深入开展以“清洁家园、灭蚊防病”为主题的爱国卫生月系列宣传教育活动，社区组织居民志愿者20余人分点分片，在辖区沿街路口积极开展居民群众全员参与整治脏乱差现象的活动。
社区上下全力开展爱国卫生四个“一”活动，
一是开展一次“改变陋习，健康生活”教育宣传活动;
二是开展一次沿街路口脸贴乱画统一清理行动;
三是开展环境卫生死角垃圾整治活动;
四是倡导沿街门店商户做好‘门前三包’包保责任制落实，社区通过开展一系列的活动，为辖区居民营造出一个优美、祥和的生活环境。
社区开展爱国卫生月系列工作总结精选篇7
20__年4月是第__个全国爱国卫生月。为有效预防和控制春季传染病的发生与流行，进一步提高环境卫生质量，为广大居民营造一个环境整洁、优美的工作和生活环境，根据区卫计局的统一部署，在社区开展以“全民参与爱国卫生运动!携手共建美丽沈阳!”为主题的爱国卫生月活动，并于20__年4月9日上午9点在区疾控门前开展卫生大扫除活动。
广泛发动居民，开展卫生大扫除活动，清除小广告，消灭卫生死角，铲除“四害”滋生地。
我中心充分利用条幅、宣传栏、宣传标语等形式进行宣传发动健康教育活动。医务人员给居民讲了很多有关健康方面的知识，得到了居民的好评，效果非常显著。我们还给居民发放健康教育宣传手册，使他们了解健康教育的紧迫感和重要性。
社区卫生服务中心的这项活动将长期开展下去，为实现和谐的精神文明社区抛砖引玉，开好头，带好头。

本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！